EDITAL No. 16/2024
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE TRADUTORES(AS), ASSESSORES(AS) E

REVISORES(AS) DE TEXTOS ACADÊMICOS

A coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual de Ponta
Grossa torna público o Edital com o resultado final para as vagas de tradutores(as),
assessores(as) e revisores(as) de textos acadêmicos, em atendimento ao Edital
09/2024.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Modalidade GRADUANDO e Cadastro Reserva

CANDIDATO(A) RESULTADO

Vitória Rosa da Silva 1º lugar

Ellen Andrade 2º lugar

Isabela Fernandes 3º lugar

Caberá interposição de recurso quando da divulgação dos resultados da seleção. O
recurso, devidamente justificado, deverá ser enviado até as 23:59 do dia 27/08/2024
para o e-mail centrodeescrita@uepg.br. O resultado do recurso será oferecido até o dia
29/08/2024. Caso haja mudanças na classificação ou nos resultados finais, essas
serão publicadas em edital retificatório e comunicadas por e-mail às candidatas.

Informações adicionais poderão ser solicitadas ao endereço
centrodeescrita@uepg.br.

Ponta Grossa, 26 de agosto de 2024.

Assinado no original

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos
Coordenadora do AWARD na Universidade Estadual de Ponta Grossa